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Tisztelt Elnök Úr!

 

Az egyes házszabályi  rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.  24.)  OGY határozat 2.  melléklet  45.
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Tóth Bertalan (MSZP)
országgyűlési képviselő „Mekkora a mediánbér a kormányhivatalokban és a járási hivatalokban
dolgozók körében?” című, K/9122. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat.

 

Budapest, 2024. szeptember 23.
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Tisztelt Képviselő Úr!

 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint Dr. Navracsics
Tibor  miniszter  úrhoz  benyújtott  „Mekkora  a  mediánbér  a  kormányhivatalokban  és  a  járási
hivatalokban  dolgozók  körében?” című,  K/9122.  számú  írásbeli  kérdésére  –  a  miniszter
megbízásából – az alábbi választ adom.

A kormányzati  igazgatásról  szóló  2018.  évi  CXXV.  törvény  (a  továbbiakban:  Kit.)  alapján  a
munkáltatói  jogokat  a  kormányzati  igazgatási  szerv  hivatali  szervezetének  vezetője,  a
kormányhivatal  főispánja  (a  járási  hivatalok  tekintetében  a  hivatalvezető)  gyakorolja  a
kormánytisztviselők  felett.  Ennek  keretében  a  hivatali  szerv  vezetője  jogosult  az  illetményt
meghatározni a szakmai képességek, a képzettség, a gyakorlat, valamint a teljesítmény alapján, a
jogszabályi keretek között.

A sajtóban megjelent állításokkal szemben tájékoztatom, hogy a kormányhivatali munkatársak 2020
óta történő átlagosan csaknem 50 százalékos illetményemelésének köszönhetően jelenleg a fővárosi
és vármegyei kormányhivatalokban foglalkoztatottak illetményének medián értéke 490.000 Ft.

Tájékoztatom továbbá, hogy a Kit. 106. § (2) bekezdése alapján a kormánytisztviselő lemondási
ideje két hónap, a Kit. 111. § (1) bekezdése alapján a felmentési idő szintén két hónap, amely 2012.
március 1. óta nem változott. A Kit. 154. § (1) bekezdése ugyan lehetőséget ad a felmentési idő
meghosszabbodására, de kizárólag a kormánytisztviselő kérelmére. Így a legalább egy gyermeket
háztartásában nevelő  kormánytisztviselő  esetében harminc  nappal,  a  legalább  három gyermeket
háztartásában nevelő kormánytisztviselő esetében hatvan nappal  hosszabbodik meg a felmentési
idő, ha azt a kormánytisztviselő a felmentés közlésétől számított négy munkanapon belül kéri.

Felhívom a  figyelmét,  hogy a  polgári  Kormány  a  közigazgatásban  dolgozók illetményemelését
kiemelt prioritásként kezeli és ez a jövőben sem fog változni.
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